PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__14.09.2005__    __224__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___14.09.2005___№__224__

г. Чебоксары

О порядке оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов, образуемых органами исполнительной власти Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом «О государственной гражданской службе Российской Федерации», указами Президента Российской Федерации
от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации государственных граж​данских служащих Российской Федерации» и от 1 февраля 2005 г. № 112
«О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» Кабинет Министров Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ставку почасовой оплаты труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов, образуемых органами исполнительной власти Чувашской Республики, в размере 35 рублей.

Оплата труда указанных независимых экспертов осуществляется на основе договора, заключенного между органом исполнительной власти Чувашской Республики и независимым экспертом.

2. Финансирование расходов на оплату труда независимых экспертов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на содержание органов исполнительной власти Чувашской Республики.

3. Рекомендовать иным государственным органам  Чувашской Республики руководствоваться настоящим постановлением при оплате труда независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, а также комиссии по  соблюдению  требований к  служебному поведению государ-

ственных гражданских служащих Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов, образуемых указанными государственными органами Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров

                Чувашской Республики                                                               С.Гапликов